[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK9]达州市公共资源交易服务中心
紫荆花路77-106号等4宗资产
(第二次)对外公开招租公告

[bookmark: _GoBack]达州市产业发展有限公司关于紫荆花路77-106号等4宗资产委托达州市公共资源交易服务中心对外公开招租，兹邀请符合本次公开招租要求的意向承租人参加竞租，现将有关事项公告如下。
1、 招租方式
按照相关程序以网上报名、网上交纳竞租保证金、现场公开电子竞价方式进行。
2、 资产状况、交付标准及出租用途
（1） 资产状况：
	序号
	资产位置
	建筑面积（㎡）
	招租
	竞租起始价（元/年）
	竞租保证金（元）
	备注

	期限

	1
	紫荆花路77-106
	74.88
	五年
	40440
	4044

	2
	紫荆花路77-1010
	72.6
	五年
	39210
	3921

	3
	紫荆花路77-1016
	101.27
	五年
	54690
	5469

	4
	紫荆花路77-1026
	116.5
	五年
	62910
	6291

（二）交付标准：标的物一切均以实物现状为准，参加竞租的单位和个人务必看清和了解所招租标的物之现状。
（三）出租用途：出租资产的用途根据资产现状按照国家规定合法经营，不得用于经营黄、赌、毒及违法行业，不得用于对周边生活秩序、环境污染的经营项目。
（四）出租期限：
5年。
3、 意向承租人应具备的条件
（一）中华人民共和国境内的自然人、法人或其他组织，并具有独立承担民事责任能力；
（二）合法经营、照章纳税、独立承担经营期间的民事及相应的法律责任；
（三）国家法律、行政法规规定的其它条件。
（四）纳入诚信负面清单的自然人和法人或其他组织不得参与竞租。
（五）不允许联合体承租。
（六）意向承租人报名时须向交纳竞租保证金（具体金额详见本公告第二条第一项《资产状况》）。
4、 资格审查
（一）资格审查时间： 2022 年 7月 7 日10 时 00分；
资料递交要求：资格审查当日，已在达州市公共资源交易服务网提交申请的意向承租人须在 10时之前将竞租资格审查所需原件现场提交至达州市公共资源交易服务中心4B-17室。
（二）需提交资格审查资料
1.法人提交申请的，应提交下列资料：
（1）租赁申请书（原件）（见附件一）；
（2）合法存续的企业法人（单位提供营业执照等相关证照原件）；
（3）法定代表人的有效身份证明文件（原件）；
（4）意向承租人委托他人代为竞租的，应提交授权委托书（格式详见附件二）及委托代理人的有效身份证明文件（原件）；
（5）在达州市公共资源交易服务系统中打印的竞租保证金交纳凭证（原件）；
（6）承诺承租资产的用途必须根据资产现状按照国家规定合法经营，不得用于经营黄、赌、毒及违法行业，不得用于对周边生活秩序、环境污染的经营项目。（提供承诺函并加盖鲜章的原件）；
（7）出租方要求的其他条件相关资料（原件）。
2.其他组织申请的，应提交下列文件：
（1）租赁申请书（原件）（见附件一）；
（2）表明该组织合法存在的文件或有效证明（原件）；
（3）表明该组织负责人身份的有效证明文件（原件）；
（4）意向承租人委托他人代为申请的，应提交授权委托书及委托代理人的身份证明文件（原件）；
（5）在达州市公共资源交易服务系统中打印的竞租保证金交纳凭证（原件）；
（6）承诺承租资产的用途必须根据资产现状按照国家规定合法经营，不得用于经营黄、赌、毒及违法行业，不得用于对周边生活秩序、环境污染的经营项目。（提供承诺函并加盖鲜章的原件）；
（7）出租方要求的其他条件相关资料（原件）。
3.自然人申请的，应提交下列文件：
（1）租赁申请书（原件）（见附件一）；
（2）意向承租人有效身份证明文件（原件）；
（3）意向承租人委托他人代为申请的，应提交授权委托书及委托代理人的身份证明文件（原件）；
（4）在达州市公共资源交易服务系统中打印的竞租保证金交纳凭证（原件）；
（5）承诺承租资产的用途必须根据资产现状按照国家规定合法经营，不得用于经营黄、赌、毒及违法行业，不得用于对周边生活秩序、环境污染的经营项目。（提供承诺函并加盖鲜章的原件）；
（6）出租方要求的其他条件相关资料（原件）。
（三）意向承租人有下列行为之一的，视为放弃意向承租：
（1）未按要求交纳竞租保证金的；
（2）现场未按要求提交资格审查相关资料的；
（3）意向承租人须通过资格审查才能参与竞租。
五、招租期限、租金收取办法、电子竞价方式和成交价款支付方式
（一）招租期限
5年。
（二）租金收取方法
租金按年支付，并缴纳履约保证金。履约保证金在租赁关系终止时退还（不计息），租金逐年递增0%，以后年度租金应在上一年租期到期日提前一个月交纳。
（三）电子竞价方式
本次出租资产采用单独出租方式按照各标的物招租起始价进行公开竞租，由竞租人在竞租会上现场公开逐轮应价，每次加价幅度为 200 元或者其整倍数，出价最高者竞得。
最终报价高者的竞租人成为竞得者，并须在成交当日与达州市公共资源交易服务中心签订成交确认书。
注：凡参加本项目竞租的意向承租人须认可本项目招租起始价，即现场公开电子竞价时意向承租人响应招租起始价为第一轮应价。否则，竞租保证金不予退还。
（4） 成交价款支付方式
租赁关系确定后3个工作日内签订《房屋租赁协议》。租金按年支付，按“先交租，后使用”的原则，承租方应在《房屋租赁协议》签订之日，通过出租方指定的交款账号，一次性全额支付首年度租金、履约保证金（按首年度租金的10%交纳履约保证金，低于2000元时，按2000元交纳）；出租方在收到租金和履约保证金后5个工作日内交付房屋，以后年度租金应在上一年租期到期日提前一个月交纳。
六、公告期限
公告期：2022年 6 月 23 日至 2022年  7 月 6 日 17时 00分止。
七、网上报名、竞租保证金的交纳、资格审查时间及电子竞价时间、地点
（1） 网上报名时间：2022年 6月 23 日至2022年 7 月6日 17 时 00 分止；
（2） 保证金缴纳截止时间： 2022 年 7 月 6 日 17 时 00 分（以达州市公共资源交易服务系统确认到账为准）；
（3） 资格审查时间： 2022 年 7 月 7 日 10 时 00分；
（4） 电子竞价时间： 2022 年  7 月 7 日 10 时 30 分；
（5） 电子竞价地点：达州市公共资源交易服务中心四楼报价室。
竞租保证金不接受现金支付，须以转账方式转入达州市公共资源交易服务中心指定账户。
建设银行开户行：中国建设银行股份有限公司达州荷叶支行；
户名：达州市公共资源交易服务中心交易专户；
账号：系统自动生成。
工商银行开户行：中国工商银行达州市分行海棠湾支行；
户名：达州市公共资源交易服务中心交易专户；
账号：系统自动生成。
农业银行开户行：中国农业银行达州通川支行
户  名：达州市公共资源交易服务中心交易专户
账  号：系统自动生成
特别提示：意向承租人在网上提出租赁申请前，必须先登录达州市公共资源交易服务网查阅网上操作指南完成网上注册、网上报名、网上交纳竞租保证金等（http://www.dzggzy.cn）。
八、其他事项
(一) 有意竞租者请于公告期内在达州市公共资源交易服务网提出竞租申请，并缴纳（资产基本情况中竞租保证金金额）竞租保证金（以达州市公共资源交易服务系统确认到账为准）。
（二）若竞租成功，未成交意向承租人的竞租保证金全额
原渠道无息退还，承租人在成交价款到账后，凭承租人签订的合同和交纳的成交价款凭证，竞租保证金全额原渠道无息退还。若竞租未成功，则意向承租人竞租保证金全额原渠道无息退还。
以下情形之一者，保证金不予退还：
1.意向承租人提供虚假材料的；
2.意向承租人互相串通恶意压价的；
3.意向承租人未认可本项目招租起始价的；
4.若竞租成功后，承租人不按时签订成交确认书、房屋租赁合同或不按时缴纳租金的；
5. 意向承租人与承租人不一致的。
（三）本次资产租赁所涉及的税费由双方按国家相关法律法规处理（出租方不开具税务发票，可以开具出租方现有的合法票据）。
（四）意向承租人对本公告第一、五（三）、六、七、八条有疑问可向交易机构提出，其余的可向出租方提出。
（五）联系方式：
出租方：达州市产业发展有限公司
联系人：余女士
联系电话：17313270371
交易机构：达州市公共资源交易服务中心
联系人： 柏女士
联系电话: 0818-3333699

达州市公共资源交易服务中心
                              2022年6月23日

 (
1
)
附件一：
租赁申请书（样本）

达州市公共资源交易服务中心：
 经认真阅读关于标的公开招租相关资料并对其中资产实地察看后，我方完全接受并愿意遵守公告中的规定和要求，对公告及标的现状无异议。
    我方已按要求登录达州市公共资源交易服务中心网完成网上注册、网上报名, 我方愿意按招租公告的规定，交纳资产的竞租保证金￥    万元(大写人民币     万元整)。现我方正式申请参加于  年 月  日上午时分（北京时间）在举行的公开招租电子竞价会。
我方保证严格遵守电子竞价会场纪律和完全履行招租公告所载意向承租人的全部义务。若我方在公开招租中以及电子竞价成交后，出现不能按期付款或有其他违约行为，我方愿意承担全部法律责任，并赔偿由此产生的全部损失。
  特此申请。
意向承租人：（签章）

    联系电话：

                                                   年   月   日

附件2：
授 权 委 托 书

            ：
本授权声明：               （意向承租人名称）          （法定代表人（负责人）姓名、职务）授权                （被授权人姓名、职务）为我方 “              ” 项目中的资产电子竞价招租的合法代表，以我方名义全权处理该项目有关电子竞价、签订成交确认书、房屋租赁合同以及执行合同等一切事宜。
特此声明。

法定代表人（负责人）：   （签章）

授权代表：     （签章）

                日  期：    年   月   日

附件3：
达州市产业发展有限公司房屋租赁协议

出租人（简称甲方）：

达州市产业发展有限公司

承租人（简称乙方）：

签   约    地  点：

罗浮广场九楼--资产经营部

签   约    时  间：

        年     月    日

- 18 -

房 屋 租 赁 协 议

甲方（出租人）：达州市产业发展有限公司

法定代表人：陈明军

住所：通川区朝阳街道办金兰路77号“罗浮中心”9楼

乙方（承租人）：

身份证号码：

住所：

经甲乙双方协商达成一致，乙方租用甲方房产用作      ，特订立本协议。
一、房屋坐落位置：                  面积          ㎡ 。
二、租赁期限
租赁期限     年：租期日期从     年    月   日至    年    月    日。
1.乙方须完全服从市委、市政府安排和城市开发的需要，甲方根据市委、市政府安排有权提前收回房屋或出售，并提前30日告知乙方，乙方应无条件将所租用房屋归还甲方，甲方不承担违约责任，但应退还乙方剩余租赁期限租金及履约保证金。
2.租赁房屋租赁期限到期后，甲方将按照公开、公平、公正的国有资产处置原则，对外实行公开竞价。乙方享有在同等条件下的优先承租权。
3.若甲方在租赁期限内将乙方租用房屋对外转让，乙方有意购买的，应参与房屋的公开竞价出售,乙方在同等条件下享有优先购买权。除此之外，乙方不得以优先购买权对抗甲方对房屋的处置或提出其他任何权利主张。
三、房屋租金及支付方式：
1.租金：¥      元/年（大写人民币          元整）。
2.支付方式：按年度缴纳。乙方须在合同签订之日通过甲方指定的交款账号，向甲方一次性全额支付首年租金，以后年度租金应在上一年度租期到期日前一个月交纳。否则，甲方有权根据本合同约定及相关法律法规对乙方进行违约处理。
3.首年度租金不递增，从租赁期的第二年开始，以上一年租金应交租金金额为基础，每年递增    %。
4.年度租金
	年  度
	第一年
	第二年
	第三年
	第四年
	第五年

	年度租金
	     元
	    元
	元
	 元
	元

5.年度租金交纳账户。
单位名称：达州市产业发展有限公司
开 户 行：中国工商银行股份有限公司达州海棠湾支行
账    号：2317  0032  0910  0066  656
四、房屋交付：
1.甲方收到租金后，5个工作日内将租赁物交付乙方使用，如延期交付，其使用期顺延，甲方不承担经济责任。
2.甲方依据房屋现状向乙方交付房屋，乙方在签订本合同前已对房屋进行充分的了解和确认。合同订立后，乙方不得以资产产权、质量、环境、消防、使用条件等任何理由要求甲方完善租赁资产的使用功能。
五、其他事项：
1.租期期间，甲方不得干预乙方正常的经营活动；租赁期间，乙方为该房屋的实际使用和管理人，在该房屋内发生的一切意外伤害、安全事故（包括但不限于摔伤、财产丢失、以及给第三方造成损害）均由乙方自行承担。
2.租赁期间，乙方应按照协议约定缴纳租金，若乙方未按时缴纳租金，则按欠租款每日万分之五支付违约金。
3.租赁期间，乙方须严格遵守《中华人民共和国消防法》规定，履行防火防灾防盗职责，否则，由此产生的一切责任及损失由乙方负责。
4.租赁期间，未经甲方同意，不得在房屋外墙、玻璃等公共区域设置、张贴广告，若乙方未经允许设置、张贴广告，甲方将按照使用面积收取租金。
5.乙方在签订本合同时，应向甲方交纳履约保证金      元。在租用期届满时，相关费用清算完毕，乙方无任何违约责任并办理完善租赁物返还交接手续后，甲方10个工作日内无息全额退还。
6.乙方在租用期间应加强管理，避免产生噪声等环境污染，并承担租用房屋前后公共区域的卫生清洁。如因此影响邻里单位办公及周围住家户的休息，经甲方通告后，仍不整改，甲方有权立即解除合同，乙方须无条件退还租用房屋，甲方退还相应剩余期限租金，不退还履约保证金。
7.乙方在租用期间应合法合规使用房屋，不得从事黄、赌、毒等违法活动，不得用于对身边秩序、环境污染的经营项目，禁止存放易燃、易爆品。
8.乙方不得改变房屋用途，未经甲方同意不得擅自转让租赁权、借给第三方与第三方合租。若乙方擅自转租或借给第三方与第三方合租，甲方有权解除合同并收回房屋，且不退还剩余期限租金及履约保证金。因乙方转租事宜造成纠纷，给甲方造成的一切经济损失均由乙方承担，并承担甲方主张损失产生的诉讼费、律师代理费等所有费用。
9.若乙方因自身经营原因需提前解除租赁合同并腾退资产的，应提前二个月书面告知甲方，经甲方同意，据实结算乙方租金后（评估价值与约定租金二者取其高作为结算标准），甲方于5个工作日内一次性无息退还剩余期限租金；若乙方未在两月内书面告知甲方提前解除租赁合同及腾退事宜，无论何种原因，甲方在退还乙方剩余租金时，另行扣除乙方两月租金费用作为甲方另行招租过渡期间租赁损失费用。
10.乙方在租赁期限内应承担所租房屋的维修，不得造成人为损坏；确需装饰装潢，不得改变原有房屋墙体结构，且乙方应按照房屋装修相关法律法规规定自行完善装修手续，并报甲方同意后实施，其费用由乙方自行承担；合同终止时，房屋内添附物及装饰装潢不得拆除或人为破坏（电器设备除外），不计残值。
11.租赁期限内乙方应按国家政策规定从业经营，自行交纳各项经营税费，并不得从事非法经营活动。若甲方一旦发现乙方从事非法经营业务，甲方有权解除合同收回房屋，由此产生的一切后果及经济损失概由乙方自行负责。
12.乙方应严格遵守甲方对房屋管理的相关规定，爱护甲方财产，并做好房屋地面、墙壁、灯具、线路、门窗及附属设施的日常维护。同时，租赁期间，乙方必须按照我市城乡环境综合治理办公室及房屋所在街道或社区的相关要求，做好清洁绿化市容“门前三包”相关工作，并自行完善安全及消防设施，做到安全经营，否则造成的一切损失概由乙方自行负责。
13.为方便乙方经营，甲方允许乙方对所租赁房屋单独装配水、电、气表；租赁期限内的水、电、气费及物业管理费由乙方按时向有关单位缴付，租赁期满后乙方应结清相关费用（包括但不限于水电气、物业等费用）且不得拆除水电气表。
14.合同到期后，甲方将按本合同第二条第二款约定收回房屋并进行公开招租，乙方必须无条件地交还所承租房屋。否则，甲方有权强行收回房屋，并依照《中华人民共和国民法典》的有关规定追究乙方的责任。中途解除合同或合同到期后，乙方不得拆除房屋内添附物及装饰装潢（电器设备除外）。
15.乙方搬离后，甲方对腾退房产进行检查确认房屋及附属设施无损坏后接房，若房屋及附属设施受损（非正常损耗）的，甲方有权要求乙方进行修复，乙方不按甲方要求修复的，甲方可自行委托第三方维修，维修费用有乙方承担，甲方可以从履约保证金中直接扣除，履约保证金不足以支付维修费的，应由乙方负责补足。
    六、乙方有下列情形之一的，甲方有权解除（终止）本合同，收回出租房屋，除有权不退还乙方预先支付的租金、履约保证金及服务费外，还有权要求乙方按照本合同的约定承担违约责任：
1.乙方擅自转租租赁房屋的；
2.乙方利用租赁房屋进行非法或犯罪活动，损害公共利益的；
3.乙方拖欠租金或水电、物管等费用累计达30天的。
七、违约责任：
甲乙双方应严格履行本合同内容，任何一方违约，违约方应向守约方支付惩罚性违约金（年度租金30%作为违约金），并赔偿由此给守约方造成的损失（包括但不限于守约方向违约方主张权利所产生的诉讼费、律师代理费、差旅费等）。
八、合同履行过程中，相关通知、文书等均可通过（本合同所留联系电话及通讯地址）短信书函方式送达对方。若双方联系电话，通讯地址在租期内发生改变，应在变更前三日内通知对方。否则，相关通知、文书、短信发出或文书邮寄寄出之日起视为送达对方。
九、合同履行产生纠纷，双方应友好协商，协调不成，任何一方均可向达州市通川区人民法院提起诉讼。
十、本合同一式肆份，双方盖章并签字即生效。甲方叁份，乙方壹份，均具同等法律效力。
十一、其他约定事项                                            。
附件：乙方工商营业执照、税务登记证复印件，法人（代表人）身份证复印件等资料各一份。

甲方：                             乙方：

法定代表人：                       法定代表人（委托人）：

联系电话：            　　　　     联系电话：

通讯及送达地址：                　 通讯及送达地址：
二〇二二年  月  日                  二〇二二年  月  日

 (
4
)